
451

15

Požární ochrana fotovoltaických systémů 814-

Technické údaje

1  sběrač a střídač fotovoltaického systému 
2  deska DURASTEEL® nebo PROMATECT®-H

Pouze informativně.

Sběrač a střídač musí být dle vyhlášky č. 114/2023 Sb. 
připevněn na:
• konstrukci z nehořlavého materiálu třídy reakce na oheň A1 

nebo A2.
• podklad z nehořlavého materiálu, třídy reakce na oheň A1 nebo 

A2, který musí přesahovat půdorys sběrače alespoň o 500 mm. 
Pro tuto problematiku využíváme naši mechanicky a požárně 
odolnou desku DURASTEEL®, pro umístění do venkovního 
prostředí nebo vhodně opatřenou desku PROMATECT®-H 
do venkovního prostředí.

Vlastnosti desek DURASTEEL®:
• odolnost proti nárazu a otřesům,
• dlouhá životnost,
• odolnost vůči vodě a mrazu,
• vysoká odolnost,
• statická únosnost.

V dubnu 2023 byla uvedena v platnost vyhláška č. 114/2023 Sb. 
o požadavcích na bezpečnou instalaci výrobny elektřiny využívající 
obnovitelné zdroje energie s instalovaným výkonem do 50 kW.

Nabízíme Vám naše řešení v souladu s touto vyhláškou.

Pro utěsnění kabelových prostupů požárně dělících konstrukcí je 
nutné použít certifikovaný systém. Naše firma nabízí utěsnění pomocí 
protipožárního tmelu PROMASEAL®-AG, který v kombinaci se sili-
konem PROMASEAL®-S odolává povětrnostním podmínkám. Více 
naleznete v kapitole 15.

Dále je velmi důležitou součástí fotovoltaické instalace sběrač (též 
rozvaděč). Je zde umístěn také střídač (též měnič, či invertor). Jeho 
úkolem je převádět stejnosměrný proud na střídavý. 

Výsledkem práce střídače je elektřina se stejnými parametry, jaké 
má elektřina v síti, tj. 230/400 V~, 50 Hz. Sběrač a střídač jsou vedle 
vlastních fotovoltaických panelů klíčovou součástí fotovoltaického 
systému. Umožňuje využít vyrobenou energii k napájení domácích 
spotřebičů. V místě montáže střídač a sběrače bohužel hrozí také 
vysoké riziko požáru. Proto se doporučuje umístit tyto zařízení na 
nehořlavou přepážku. V naprosté většině případů se střídač nebo 
sběrač montují na stěnu s tepelnou izolací z hořlavých materiálů 
nebo na střechu s hořlavou izolací nebo hořlavou krytinou. Aby se 
zabránilo snadnému šíření požáru v hořlavých nebo vznítitelných 
materiálech, doporučujeme umístit zařízení na desku DURASTEEL® 
nebo PROMATECT®-H. Tyto typy desek je pevná a stabilní, proto 
je montáž sběrače na ni snazší než například na fasádní polystyren. 
I relativně malá plocha desky přináší výrazné zlepšení požární 
bezpečnosti.

1

2

2

2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

